Решение Совета городского округа город Уфа Республики

Башкортостан

Об установлении пониженной налоговой ставки для

налогоплательщиков, применяющих для целей налогообложения

единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности

 В соответствии с пунктом 7 статьи 12 части первой Налогового кодекса

Российской Федерации и пунктом 2 статьи 346.31 Налогового кодекса

Российской Федерации, руководствуясь статьями 4, 38 Устава городского

округа город Уфа Республики Башкортостан, Совет городского округа город

Уфа Республики Башкортостан  р е ш и л:

1. Установить на территории городского округа город Уфа Республики

Башкортостан налоговую ставку для организаций и индивидуальных

предпринимателей, применяющих для целей налогообложения единый налог

на вмененный доход для отдельных видов деятельности, в размере 14

процентов величины вмененного дохода.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вечерняя Уфа».

3. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со

дня официального опубликования и не ранее 1 числа очередного налогового

периода по единому налогу на вмененный доход.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Совета городского округа город Уфа Республики

Башкортостан по бюджету, финансам и налогам.

Председатель Совета

городского округа город Уфа

Республики Башкортостан                                                       Е. Семивеличенко